
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

VĚSTONICKÁ – OPRAVA KOMUNIKACE A CHODNÍKŮ, ÚSEK ČEJKOVICKÁ – PÁLAVSKÉ NÁMĚSTÍ

ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s.

Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno

Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel

IČO: 607 33 098

Smluvní zástupce zadavatele: **Urban legal, advokátní kancelář s.r.o.**, IČO: 179 83 835, se sídlem: Slovákova 279/11, Veverčí, 602 00 Brno.

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Zadavatel obdržel následující dotaz k veřejné zakázce:

Dotaz č. 1:

SO 101 Oprava komunikací :

128	K	997221875-R	Poplatek za vyfrázovaný živičný kryt - ODKUP ZHOTOVITELEM	t	3 065,808
-----	---	-------------	---	---	-----------

SO 102 Oprava chodníku :

63	K	997221875-R	Poplatek za vyfrázovaný živičný kryt - ODKUP ZHOTOVITELEM	t	46,679
----	---	-------------	---	---	--------

Pro rovné zadávání VZ , žádáme zadavatele o stanovení ceny odkupu.

Odpověď k dotazu č. 1:

Zadavatel k dotazu uvádí, že jednotková cena odkupu bez DPH je stanovena na 65 Kč/t. Zadavatel v souladu s tím upravil také Výkaz výměr, který byl původně uveřejněn na profilu zadavatele jako součást Přílohy č. 6 ZD Podklady vč. položkového rozpočtu. Opravený Soupis prací a výkaz výměr zadavatel uveřejňuje jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. Účastníci jsou povinni použít tento dokument při zpracování svých nabídek.

Dotaz č. 2:

V soupisu prací je uvedena položka „Poplatek za vyfrázovaný živičný kryt – odkup zhotovitelem“. V zadávací dokumentaci však není uvedena jednotková cena odkup.

Žádáme zadavatele o upřesnění jednotkové ceny odkupu (Kč/t), kterou mají uchazeči u této položky uvažovat, tak aby byly nabídky jednotlivých uchazečů vzájemně porovnatelné.

Odpověď k dotazu č. 2:

Zadavatel k tomu uvádí, že tento dotaz byl doručen po uplynutí lhůty ve smyslu § 98 ve spojení s § 54 zákona, a tudíž zadavatel není povinen vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout. Vzhledem k tomu, že je však dotaz č. 2 obsahově obdobný jako dotaz č. 1, odkazuje zadavatel v celém rozsahu na znění Odpovědi k dotazu č. 1 v tomto dokumentu.

Závěr:

Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. XI. zadávací dokumentace v části Podání nabídky následovně:

XI. PODÁNÍ NABÍDKY

Lhůta pro podání nabídek: **17.03.2026, do 10:00 hod.**

V Brně, dne *dle elektronického podpisu*

.....
za **Brněnské komunikace a.s.**
Mgr. Maroš Sovák, advokát
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o.

Přílohy k tomuto vysvětlení:

- Soupis prací a výkaz výměr ve znění ze dne 06.03.2026